Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

        REQUERIMENTO /2020

                 Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, seja encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do

Município de Caruaru - Raquel Lyra e ao Secretário de Urbanismo e Obras Senhor -

Rodrigo Miranda Tabosa, no sentido de que seja realizado o CALÇAMENTO das

seguintes Ruas no Loteamento Maurilândia, na Vila do Rafael:

Rua Prof. Florisvaldo Vieira de Melo; Rua Profª Tatiana Cezarina Torres Costa;

Rua Emp. Mauri Vieira Costa Júnior; Rua Emp. Mônica Alessandra Torres Costa;

Rua Emp. Eliana torres Costa; Rua Emp. Esmeraldino Vieira de Melo; Rua Emp.

João Marilton TorresVieira Costa; Rua Paulo Marlones Torres; Rua Profª Miriam

Vieira Costa e Rua Cezarina Moura Vieira Costa.

JUSTIFICATIVA:

                  No intuito de atender as reinvindicações dos cidadãos dessa localidade,

os quais aguardam há bastante tempo a chegada do calçamento das suas Ruas,

solicito, a construção do calçamento das referidas vias, de modo que isto impactará

significativamente na melhoria da qualidade de vida dos moradores do lugar.

                  Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas,

bem como, à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

        Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 21 de outubro de 2020.

urbanismoobras@caruaru.pe.gov

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

mailto:urbanismoobras@caruaru.pe.gov

		2020-10-21T20:23:28-0300
	Vereador Sérgio Siqueira